Stadttheater Memel Spielzeit 1919/20
Sep
SO - 14 |1 21|2/3 28|3/5
MO |1 |- - 15 | - 22 | - 29 | -
DI |2 |- - 16 | - 23 |4E 302
MI | 3 |- 10 | - 17 | 2 24
DO | 4 |- 11 | - 181 25| 4
FR [ 5|~ 12 (1E 193 E 26
SA | 6 |- 13| 2E 20 27 |5E
Okt
SO 5(5/6 12|17/4 19/8/9 269/ 10
MO 6 |- 13 (8 20 | - 27 | -
DI 7|1 14 | - 21 | - 28 | -
MI |1 8 | - 15 22 (3 29 |7
DO | 2 9 |7E 16 [9 E 23|10 E 30|11 E
FR | 3 |6E 10 |5 17 | - 24 | 5 31|11
SA | 4 11 | 8E 18 | - 25|10
Nov
SO 2 |12E/11 9 |12/13 16 |11/ 14 2312/ 16 E 30 18E/ 17
MO 3 |- 10 | - 17 | - 24 | -
DI 4 |- 11|10 18 | - 2510
MI 5 (11 12 13 19|15 E 26 | 15
DO 6 |- 13|14 E 20 | 13 27 |17 E
FR 7 |13 E 14 | 13 21|15 28 | 17
SA | 1|10 8 |13 15| 14 22 | 14 29 | 16
Dez
SO 18/ 19 1418 /21 E 21|23 E/ 22 28 |23/ 22
MO | 1 - 15 | - 22 | - 29 | -
DI |2 |14 9 |20E 16 | 20 23 | - 30|20
MI (3|17 10 | 17 17 | - 24 | - 31| -
DO | 4 |19E 11 | 20 18 | 22 E 25|23/ 24E
FR [ 5|19 12 | 19 19 | 22 26 |21/ 24
SA | 6|16 13 | 14 20 | 21 27 | 24
Jan
SO 4 [23/25 1122/ 26 18 (28 /29E 25|28/ 30
MO 5 |- 12 | - 19 | - 26 | -
DI 6 | - 13|19 20 | 26 27 | 25
MI 7 |24 14 | 27 21|29 28| 30
DO 19/ 25 8 |26 15 | 24 22| 30 29 | 31
FR 22 9 | 26 16 | 22 23 | 30 30 | 31
SA 21 10 | 25 17 | 25 24 | 27 31|29

Die Spielzeit 1919/20 dauerte bis Ostern 1920 (4./5. April). Das Programm fir die Monate Februar, Marz und April 1920 ist z.

Zt. nicht bekannt.




Stadttheater Memel

1. Halbe: Mutter Erde

2. Kraatz: Der Kilometerfresser

3. Ascher: Hoheit tanzt Walzer

4. Halbe: Jugend

5. Fall: Die Dollarprinzessin

6. Dregely: Der gutsitzende Frack

7. Adam: Der Postillon von Lonjumeau
8. Bohm: Struwwelpeter

9. Mannstatt: Der Walzerkonig (M.:

Steffens)

. Sudermann: Die Raschhoffs
. Spangenberg: Sah ein Knab ein

Roéslein stehn

12.
13.
14.

15.
16.
. Zeller: Der Obersteiger
18.
19.
20.
21.

22.

Hennig: Rotkappchen

Jarno: Jungfer Sonnenschein
Neal / Ferner: Auch ich war ein
Jangling

Brieux: Die rote Robe

Schiller: Kabale und Liebe

Gorner: Die drei Haulemé&nnchen
Goetze: O schone Zeit, o selige Zeit
Schiler: Staatsanwalt Alexander
Wolters / Kénigsbrunn-Schaub: Der
Hochzeitstag

Eysler: Der lachende Ehemann

23.
24,
25.

26.
27.
28.
29.
30.
31.

Spielzeit 1919/20

Hennig: Der gestiefelte Kater
Goetze: Ihr Hoheit, die Ténzerin
Engel / Horst: Die Welt ohne Man-
ner

Roth: Ne feine Nummer
Grillparzer: Medea

Hennig: Rubezahl

Sudermann: Johannisfeuer

v. d. Becke: Bachstelzchen
Gilbert: Die keusche Susanne



